
Zarządzenie nr 96/2020 

  

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

  

z dnia 8 maja 2020 r.  

 

w sprawie realizacji oraz zaliczania praktyk na studiach pierwszego i drugiego stopnia, 

jednolitych magisterskich oraz studiach podyplomowych w roku akademickim 

2019/2020 w czasie wstrzymania zajęć dydaktycznych 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.), rozporządzenia Ministra Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie standardu kształcenia przygotowującego  

do wykonywania zawodu nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 1450 ze zm.), rozporządzenia Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 26 lipca 2019 r. w sprawie standardów kształcenia 

przygotowującego do wykonywania zawodu lekarza, lekarza dentysty, farmaceuty, pielęgniarki, 

położnej, diagnosty laboratoryjnego, fizjoterapeuty i ratownika medycznego (Dz. U. z 2019 r.  

poz. 1573 ze zm.) oraz § 29 pkt 2 Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach zarządza się, 

co następuje: 

 

 

§ 1 

Na studiach przygotowujących do wykonywania zawodu nauczyciela, rozpoczętych przed dniem  

1 października 2019 r. i kończących się w roku akademickim 2019/2020, zajęcia realizowane w formie 

praktyk zawodowych mogą być realizowane z wykorzystaniem metod i technik kształcenia  

na odległość. Warunkiem zaliczenia praktyki jest zaświadczenie zawierające informacje o liczbie godzin 

i charakterze wykonywanych czynności wydane przez podmiot, na rzecz którego student albo uczestnik 

studiów podyplomowych wykonywał te czynności. 

 

§ 2 

1. Na kierunkach: lekarskim, pielęgniarstwie, położnictwie, fizjoterapii oraz ratownictwie medycznym 

studenci, którzy w okresie zawieszenia kształcenia na studiach wykonywali czynności w ramach 

zadań realizowanych przez podmioty lecznicze lub służby sanitarno-epidemiologiczne w związku 

z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, mogą ubiegać się o zaliczenie części zajęć lub grup zajęć 

kształtujących umiejętności praktyczne, w tym zajęć praktycznych i praktyk zawodowych,  

do których w programie studiów zostały przypisane efekty uczenia się obejmujące umiejętności 

praktyczne, które nabyli w czasie wykonywania tych czynności. Warunkiem zaliczenia praktyki jest 

zaświadczenie zawierające informacje o liczbie godzin i charakterze wykonywanych czynności 

wydane przez podmiot, w którym student wykonywał te czynności. 

2. W roku akademickim 2019/2020 student odbywający studia przygotowujące do wykonywania 

zawodu, o którym mowa w ust. 1, może uzyskać w ramach zajęć prowadzonych  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość część efektów uczenia się przypisanych 



do zajęć kształtujących umiejętności praktyczne, w tym zajęć praktycznych i praktyk zawodowych, 

umożliwiających uzyskanie nie więcej niż 20% liczby punktów ECTS określonej dla tych zajęć  

w programie studiów dla roku studiów, na którym kształci się ten student. 

 

§ 3 

Na pozostałych kierunkach można w sposób alternatywny osiągnąć efekty uczenia się   

np. przez przeprowadzenie zajęć w formie ćwiczeń lub laboratoriów (np. symulacji) w sposób zdalny. 

Warunkiem zaliczenia jest opinia opiekuna, że efekty uczenia się zostały osiągnięte, a w przypadku 

wykonywania czynności dla podmiotu zewnętrznego dodatkowo zaświadczenie zawierające informacje 

o liczbie godzin i charakterze wykonywanych czynności wydane przez ten podmiot. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 


